
BOE. Núm. 301________________________ 16 diciembre 1982 ________ 34593

Los interesados aportarán ante el Departamento los docu­
mentos relacionados en la norma IX, 29, de la mencionada Or­
den ministerial de 11 de diciembre de 1979 («Boletín Oficial del 
Estado» del 21), en el plazo de treinta días hábiles a contar 
del siguiente al de la publicación de la presente en el «Boletín 
Oficial del Estado».

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 5 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden ministerial 

de 27 de marzo de 1982), el Director general de Ordenación 
Universitaria y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Mu­
ñoz de Arracó.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­

fesorado.

33355 ORDEN de 25 de noviembre de 1982 por la que se 
agrega la cátedra de «Zoología (Invertebrados no 
artrópodos)» de la Universidad de Valencia al con­
curso de acceso convocado para provisión de iguales 
cátedras de las Universidades de León y La Laguna.

Ilmo. Sr.: Vacante la cátedra de «Zoología (Invertebrados no 
artrópodos)» de la Facultad de Biología de la Universidad de 
Valencia, y de conformidad con lo dispuesto en el artículo se­
gundo, dos, del Decreto 889/1969, de 8 de mayo,

Este Ministerio ha resuelto:
1. ° Agregar la citada cátedra al concurso de acceso convo­

cado por Ordenes de 7 de julio y 29 de septiembre de 1982 («Bo­
letín Oficial del Estado» de 4 de agosto y' 27 de octubre) para 
la provisión de las cátedras de igual denominación de las Uni­
versidades de León y La Laguna.

2. ° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre­
gados de Universidad que reúnan las condiciones señaladas en 
la citada Orden, concediéndose un plazo de quince días hábi­
les, a partir del siguiente al de la publicación de esta Orden 
en el «Boletín Oficial del Estado», para que presenten sus soli­
citudes en la formé prevista en dicha Orden, los cuales tendrán 
derecho solamente a la cátedra que por la presente Orden se 
agrega.

3. " Los Profesores que hayan solicitado las cátedras de las 
Universidades citadas en el apartado l.° no habrán de presen­
tar nueva solicitud por considerárseles con derecho a la cátedra 
de la Universidad de Valencia que por la presente Orden se 
agrega.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.
Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­

fesorado.

33356 ORDEN de 25 de noviembre de 1982 por la que se 
agregan las cátedras de «Derecho administrativo» 
de las Universidades de Málaga y País Vasco (San 
Sebastián) al concurso de acceso convocado para 
provisión de iguales cátedras de las Universidades 
de Santiago y Zaragoza.

Ilmo. Sr.: Vacantes las cátedras de «Derecho administrativo» 
en la Facultad de Derecho de las Universidades de Málaga y 
País Vasco (San Sebastián), y de conformidad con lo dispuesto 
en ei artículo segundo, dos, del Decreto 889/1969, de 8 de mayo, 

Este Ministerio ha resuelto:
l.° Agregar la citada cátedra al concurso de acceso convo­

cado por Orden de 17 de junio de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 16 de julio) para la provisión de las cátedras de igual 
denominación de las Universidades de Santiago (segunda cá­
tedra) y Zaragoza (segunda cátedra).

2° Podrán tomar parte en este concurso los Profesores agre­
gados de Universidad que reúnan las condiciones señaladas en 
la citada Orden, concediéndose un plazo de quince días hábiles, 
a partir del siguientee al de la publicación de esta Orden en el 
«Boletín Oficial del Estado», para que presenten sus solicitudes 
en la forma prevista en dicha Orden, los cuales tendrán derecho 
solamente a la cátedra que por la presente Orden se agrega.

3.° Los Profesores que hayan solicitado las cátedras de las 
Universidades citadas en el apartado l.° no habrán de presentar 
nueva solicitud por considerárseles con derecho a las cátedras 
de las Universidades de Málaga y País Vasco (San Sebastián) 
que por la presente Orden se agrega.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Secretario de Estado de Universidades 
e Investigación, Saturnino de la Plaza Pérez.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

33357 ORDEN de 25 de noviembre de 1982 por la que se 
declaran desiertos los concursos de traslado anun­
ciados para la provisión de las cátedras de Univer­
sidad que se indican.

Ilmo. Sr,: Por falta de aspirantes a los concursos de traslado 
anunciados para la provisión de las cátedras de Universidad que 
se citan en el anexo a la presente Orden,

Este Ministerio ha resuelto declarar desiertos los concursos 
de traslado de referencia.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 25 de noviembre de 1982.—P. D. (Orden de 27 de 

marzo de 1982), el Director general de Ordenación Universitaria 
y Profesorado, José Manuel Pérez-Prendes y Muñoz de Arracó.

Ilmo. Sr. Director general de Ordenación Universitaria y Pro­
fesorado.

ANEXO QUE SE CITA

«Análisis matemático 3.°» (2.a cátedra) de la Facultad de Cien­
cias de la Universidad Autónoma de Madrid, convocado por 
Orden de 2 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 25). .

«Estomatología médica» de la Escuela de Estomatología de la 
Facultad de Medicina de la Universidad de-idurcia. convocado 
por Orden de 16 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» de 8 de ocutbre).

«Geología estructural» de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad de Salamanca, convocado por Orden de 18 de septiem­
bre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 8 de octubre).

«Economía de la empresa» de la Facultad de Cienciás Eco­
nómicas y Empresariales de la Universidad de Alicante, convo­
cado por Orden de 16 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial 
del Estado» del 8 de octubre).

«Estructura e instituciones económicas españolas en relación 
con las extranjeras» de la Facultad de Ciencias Económicas y 
Empresariales de la Universidad de Alicante, convocado por Or­
den de 16 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial"del Estado» 
del 8 de octubre).

«Economía política y Hacienda pública» de la Facultad de 
Derecho de la Universidad de Córdoba, convocado por Orden 
de 16 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 
6 de octubre).

«Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho de San 
Sebastián de la Universidad del País Vasco, convocado por Or­
den de 16 de septiembre" de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 6 de octubre).

«Historia de América» de la Facultad de Filosofía y Letras de 
la Universidad de Granada, convocado por Orden de 16 de 
septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 6 de oc­
tubre) .

«Química inorgánica» de la Facultad de Ciencias de la Uni­
versidad de Palma de Mallorca, convocado por Orden de 16 de 
septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 8 de octubre).

«Estadística matemática y cálculo de probabilidades» de la 
Facultad de Ciencias de Badajoz de la Universidad do Extre­
madura, convocado por Orden de 16 de septiembre de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 6 de octubre).

«Cristalografía, mineralogía y mineraloctenia» de la Facultad 
de Ciencias de la Universidad de Zaragoza, convocado por Or­
den de 16 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 6 de octubre).

«Prehistoria y etnología» de la Facultad de Geografía e His­
toria de la Universidad de Santiago, convocado por Orden de 
16 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 6 de 
octubre)....

«Bioquímica» de la Facultad de Veterinaria de la Universidad 
de Murcia, convocado por Orden de 16 de septiembre de 1982 
(«Boletín Oficial del Estado» del 6 de octubre).

«Zoología (Invertebrados no artrópodos)» de la Facultad de 
Biología de la Universidad de Valencia, convocado por Orden 
de 22 de septiembre de 1982 («Boletín Oficia] del Estado» del 30).

«Mecánica y termología» de la Facultad de Ciencias de Ba­
dajoz de la Universidad de Extremadura, convocado por Orden 
de 22 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30).

«Electricidad y magnetismo» de la Facultad de Ciencias de 
Badajoz de la Universidad de Extremadura, convocado por Orden 
de 22 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30).

«Derecho administrativo» de la Facultad de Ciencias Económi­
cas y Empresariales de la Universidad . de Málaga, convocado 
por Orden de 22 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30).

«Derecho administrativo» de la Facultad de Derecho de la 
Universidad de Málaga, convocado por Orden de 22 de septiem­
bre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» del 30).

«Historia de la literatura hispanoamericana» de la Facultad 
de Filosofía y Letras de la Universidad de Granada, convocado 
por Orden de 22 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del 
Estado» del 30).

«Historia media universal y de España» de la Facultad de 
Filosofía y Letras de la Universidad de Alicante, convocado por 
Orden de 22 de septiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» 
del 30).


